
ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: FEA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN
CONVOCATORIA: SAN/42/2008

Apellidos y nombre DNI Turno Reserva Causas de exclusión
discapacidad

No hay aspirantes excluidos.
09/13116

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Facultativo Especialista de Área Aparato Digestivo de
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado mediante Orden SAN/43/2008, de
23 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria número 252,
de fecha 31 de diciembre).  

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área
Aparato Digestivo de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante

Orden SAN/43/2008, de 23 de diciembre,  publicada en el
Boletín Oficial de Cantabria  número 252, de fecha 31 de
diciembre (corrección de errores en el Boletín Oficial de
Cantabria número 20, de fecha 30 de enero de 2009), y
de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de las citada
convocatoria, por la presente,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar  las causas que dieron lugar a la exclusión.

Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes
Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander,  26 de agosto de 2009.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: FEA APARATO DIGESTIVO
CONVOCATORIA: SAN/43/2008

Apellidos y nombre DNI Turno Reserva ‘Causas de exclusión
discapacidad

No hay aspirantes excluidos.
09/13117

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provisio-
nal de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso selec-
tivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-opo-
sición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo
Especialista de Área Cardiología de Instituciones
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante Orden SAN/44/2008, de 23 de diciembre
(Boletín Oficial de Cantabria número 252, de fecha 31 de
diciembre).

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,

BOC - Número 176 Viernes, 11 de septiembre de 2009 Página 11927

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION      CONVOCATORIA: SAN/42/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION      CONVOCATORIA: SAN/42/2008 

GARCIA VILLABONA, GRACIELA 07987911B LIBRE

GARCIA VIOR, EDUARDO 45426055C LIBRE

GARRIDO ESPA, CARMEN 02518332Q LIBRE

GIL BEDIA, FRANCISCO 20203217V LIBRE

GONZALEZ GONZALEZ, ANTONIO MANUEL 13909529A LIBRE

GONZALEZ TERAN, ENRIQUE 13726592P LIBRE

GUTIERREZ CABEZAS, VIRGINIA 13942242X LIBRE

GUTIERREZ GOMEZ, M ANUNCIACION 13100841H LIBRE

HERNANDEZ PINTO, PILAR 52384816Q LIBRE

LAMSFUS PRIETO, JOSE ANGEL 13927970K LIBRE

LARRAZ MARMOL, EDUARDO 71422385W LIBRE

LATORRE ESTEBAN, SONIA 20176818E LIBRE

MALDONADO VEGA, SERGIO 13982550E LIBRE

MONGE ARNAIZ, MIGUEL ANGEL 22746355E LIBRE

MONGIL ESCUDERO, EDUARDO 72090615J LIBRE

MONTEAGUDO CIMIANO, VALVANUZ 20209768J LIBRE

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION      CONVOCATORIA: SAN/42/2008 

MOZO ROCANDIO, MIREN NEKANE 08924018H LIBRE

NEIRA CABEZAS, NOEMI 44431733B LIBRE

NUÑEZ CUADROS, PABLO 20208690Q LIBRE

OROZCO DE LA HOZ, MARIBEL 53985766M LIBRE

PARDO GONZALEZ, SARA 20198050W LIBRE

PELLEJERO HINOJOSA, SARA 25175556D LIBRE

PLACER MARTINEZ, JORGE RAMON 13788870W LIBRE

RODRIGUEZ CABALLERO, M ANGELINA 09783642V LIBRE

RODRIGUEZ PAZ, JOSE MANUEL 35088262Z LIBRE

ROMERO ALMARAZ, CAROLINA 45684518D LIBRE

SANCHEZ DE ARRIBA, RAQUEL 16556566Q LIBRE

SANCHO CARRANCHO, RODRIGO 71265316T LIBRE

SIERRA BIDDLE, NATALIA DE LA 13777440A LIBRE

SOLAR HERRERA, ANA 20211127S LIBRE

TABORGA ECHEVARRIA, ALBERTO 13774267G LIBRE

VALLES URRIZA, PABLO 13763405K LIBRE

VELASCO MARTINEZ, RAQUEL 72032747J LIBRE

VIVANCO MUGARRA, MARIA GORETTI 20175223Z LIBRE

WILLIAMS CAMUS, MONICA MERCEDES 72046137V LIBRE

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA APARATO DIGESTIVO           CONVOCATORIA: SAN/43/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

CASTRO SENOSIAIN, BEATRIZ 16566646E LIBRE

COBO MARTIN, MARTA 72047735M LIBRE

CUADRADO LAVIN, ANTONIO 13764516M LIBRE

FERNANDEZ FORCELLEDO, JOSE LUIS 13928002F LIBRE

FERNANDEZ GIL, PEDRO LUIS 16555971L LIBRE

GARCIA ALLES, LAURA 44147921L LIBRE

MENENDEZ SECADES, SUSANA 09411340Q LIBRE

TAHERI MOHSEN SADJADI, ROYA 20206702Y LIBRE



mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área
Cardiología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden
SAN/44/2008, de 23 de diciembre,  publicada en el Boletín
Oficial de Cantabria  número 252, de fecha 31 de diciem-
bre (corrección de errores en el Boletín Oficial de
Cantabria número 20, de fecha 30 de enero de 2009), y
de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de las citada
convocatoria, por la presente,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar  las causas que dieron lugar a la exclusión.

Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes
Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander,  26 de agosto de 2009.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: FEA CARDIOLOGÍA
CONVOCATORIA: SAN/44/2008

Apellidos y nombre DNI Turno Reserva Causas de exclusión
discapacidad

BLANCO MATA, ROBERTO 14261438N LIBRE Falta de firma de la solicitud.

09/13118

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Facultativo Especialista de Área Cirugía General y
Aparato Digestivo de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden SAN/45/2008, de 23 de diciembre (Boletín Oficial
de Cantabria número 252, de fecha 31 de diciembre).  

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área
Cirugía General y Aparato Digestivo de Instituciones
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante Orden SAN/45/2008, de 23 de diciem-
bre,  publicada en el Boletín Oficial de Cantabria  número
252, de fecha 31 de diciembre (corrección de errores en el
Boletín Oficial de Cantabria número 20, de fecha 30 de
enero de 2009), y de acuerdo con lo previsto en la Base
4.1 de las citada convocatoria, por la presente,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar  las causas que dieron lugar a la exclusión.

Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes
Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander,  26 de agosto de 2009.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

Página 11928 Viernes, 11 de septiembre de 2009 BOC - Número 176

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA CARDIOLOGIA           CONVOCATORIA: SAN/44/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

ARRASTIO LOPEZ, XABIER 44970616G LIBRE

BURGOS PALACIOS, VIRGINIA 18168741Y LIBRE

CELEMIN LARROQUE, ISABEL 10842938W LIBRE

COBO BELAUSTEGUI, MANUEL 20214215K LIBRE

CUESTA COSGAYA, JOSE MARIA 13939580Q LIBRE

DIEZ-AJA LOPEZ, SALVADOR LUCAS 13780240C LIBRE

FERNANDEZ FRIERA, LETICIA A. 53529682B LIBRE

FERNANDEZ-VALLS GOMEZ, MONICA 13943018G LIBRE

GOMEZ IZQUIERDO, RUBEN 13773095M LIBRE

GONZALEZ ENRIQUEZ, SUSANA 45430640M LIBRE

LEE HWANG, DAE-HYUN 47304714Q LIBRE

LLANO CARDENAL, MIGUEL FERNANDO 20207437M LIBRE

ORTIZ OFICIALDEGUI, M.PILAR 20206280K LIBRE

RODRIGUEZ ENTEM, FELIPE JOSE 07959981A LIBRE

ROYUELA MARTINEZ, NATALIA 13795344J LIBRE

RUISANCHEZ VILLAR, CRISTINA 13983438J LIBRE

RUIZ LERA, MARTA 71930203A LIBRE

SAINZ LASO, FERMIN 13938469D LIBRE

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA CIRUGIA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO           CONVOCATORIA: SAN/45/2008 

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA CIRUGIA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO           CONVOCATORIA: SAN/45/20008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

BLANCO ANTONA, FRANCISCO 07992156R LIBRE

CAGIGAS LANZA, JUAN CARLOS 13736694J LIBRE

CAGIGAS DE LA PIEDRA, M ANGELES 13740139P LIBRE

CASTILLO SUESCUN, FEDERICO JOSE 72185833B LIBRE

DE ANDRES FUERTES, MARIA ANTONIA 72026891E LIBRE

DE LAMO MERLINI, AMANDO MANUEL 09376671P LIBRE

DOMINGUEZ DIEZ, RAMON AGUSTIN 09765244L LIBRE

ESCAT CORTES, JOSE LUIS 00690741M LIBRE

FERNANDEZ SANTIAGO, ROBERTO 13789773P LIBRE

GARCIA SOMACARRERA, ELENA 13938855G LIBRE

GIL PIEDRA, FRANCISCO JAVIER 13786725L LIBRE

GONZALEZ NORIEGA, MONICA ENCARNACION 13939133Y LIBRE

GUTIERREZ CABEZAS, JOSE MANUEL 13930590L LIBRE

LOPEZ USEROS, ANTONIO 06241418T LIBRE

OVEJERO GOMEZ, VICTOR JACINTO 13796950D LIBRE

REGAÑO DIEZ, SARA 72039221R LIBRE

RUIZ GOMEZ, JOSE LUIS 20196240D LIBRE

SAN EMETERIO GONZALEZ, ENRIQUE JOSE 13736961G LIBRE

SECO OLMEDO, ISABEL 12763309B LIBRE

SUaREZ GRANDA, JULIA 11405105A LIBRE


